

# ÅRSRAPPORT

## 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Afholdt den: 02-07-2020.....

Dirigent: Bjarne Simonsen.....

**Harndrup Nymølle A/S**  
Emmelevgyden 25, DK 5450 Otterup  
CVR 4423 2111

## Indholdsfortegnelse

---

	side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	3
<b>Påtegninger:</b>	
Ledespåtegning	4
Revisionspåtegning	5
<b>Ledelsesberetninger:</b>	
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Harndrup Nymølle A/S Emmelevgyden 25 5450 Otterup Danmark	
	Telefon	+45 6482 2540
	Telefax	+45 6482 3322
	E-mail	Mail@emmelev.dk
	Hjemmeside	Emmelev.dk
	CVR-nr	DK 43 23 21 11
	stiftelsesdato	29. oktober 1972
	Regnskabsår	1. januar–31. december
	Hjemsted	Nordfyns Kommune
<b>Bestyrelse</b>	Helge Simonsen, formand Bjarne Simonsen Erling Simonsen Morten Simonsen	
<b>Direktion</b>	Bjarne Simonsen	
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 DK 5000 Odense C	

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af finansiering og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 137 tkr. mod tkr. 151 sidste år. Ledelsen anser periodens resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der henvises til omtale af begivenheder efter balancedagen i note 1.

### Køb af egne kapitalandele

En af selskabets aktionærer har i regnskabsåret 2019 ønsket at afhænde sine aktier.

Idet selskabet finder det uhensigtsmæssigt at aktier bliver frit omsat, har selskabet valgt at købe denne aktiepost på 45 aktier til en pålydende værdi af kr. 300.000 og svarende til 50% af kapitalen.

### Regnskabsklasse

Årsrapporten for Harndrup Nymølle A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Perioderapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste års regnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og renteomkostninger, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt rentetilæg og rentegodtgørelser ved skattebetaling. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af periodens resultat

Periodens skat, der består af periodens aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til periodens resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

### Balancen

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtigelser indregnes i balancen med et beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomst samt betalte acontoskatter.



## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

---

<u>note</u>	<u>2018</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttoresultat</b>	0	0
Administrationsomkostninger	<u>-4.283</u>	<u>-5.250</u>
<b>Driftsresultat</b>	<u>-4.283</u>	<u>-5.250</u>
Andre finansielle indtægter	198.029	182.313
Andre finansielle udgifter	<u>0</u>	<u>-577</u>
	<u>198.029</u>	<u>181.736</u>
<b>Resultat før skat</b>	193.746	176.486
2      Skat af årets resultat	<u>-42.624</u>	<u>-38.690</u>
<b>Årets resultat</b>	<u>151.122</u>	<u>137.796</u>
<b>Resultatet foreslås overført til reserverne således:</b>		
Overført overskud	<u>151.122</u>	<u>137.796</u>

## Balance 31. december

---

<i>note</i>	<b>AKTIVER</b>	<u>2018</u>	<u>2019</u>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>14.920.600</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver</b>	<u><b>14.920.600</b></u>	<u><b>0</b></u>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
	Andre tilgodehavender	1.819	33.981.428
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	17.400.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>	<u><b>17.401.819</b></u>	<u><b>33.981.428</b></u>
	<b>Aktiver</b>	<u><b>32.322.419</b></u>	<u><b>33.981.428</b></u>

**Balance 31. december**

---

<i>note</i>	<b>PASSIVER</b>	<u>2018</u>	<u>2019</u>
	<b>EGENKAPITAL</b>		
	Selskabskapital	600.000	600.000
	Andre reserver	<u>31.698.295</u>	<u>15.836.091</u>
4	<b>Egenkapital</b>	<u><b>32.298.295</b></u>	<u><b>16.436.091</b></u>
	<b>GÆLDSFORPLIGTIGELSER</b>		
	Selskabsskat	20.624	18.700
	Gæld til associerede virksomheder	0	0
	Anden gæld	<u>3.500</u>	<u>17.526.637</u>
	<b>Gældsforpligtigelser</b>	<u><b>24.124</b></u>	<u><b>17.545.337</b></u>
	<b>Passiver</b>	<u><b>32.322.419</b></u>	<u><b>33.981.428</b></u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitalopgørelse

---

### Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds	Overført	
	kapital	resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	kr 600.000	31.698.295	32.298.295
Årets overførte overskud	kr	137.796	137.796
Reserve for egne aktier	kr	<u>-16.000.000</u>	<u>-16.000.000</u>
Egenkapital 31. december 2019	kr <u>600.000</u>	<u>15.836.091</u>	<u>16.436.091</u>

Aktiekapitalen består af 90 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf

Kapitalen er ikke opdelt i aktieklasser

Reserve for egne aktier udgør 45 aktier til en samlet pålydende værdi på kr. 300.000

## Noter

---

Note 1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed)

Note 2 Skat af årets resultat

	<u>2018</u>	<u>2019</u>
Skat af årets resultat	<i>kr</i> <u>46.624</u>	<u>38.700</u>

Note 3 Kapitalandele i associeret virksomhed

Samlet har værdi af kapitalandelene udviklet sig således:	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2019</u>
Kostpris 1. januar	14.920.600	14.920.600
Afgang i året	<u>0</u>	<u>-14.920.600</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<i>kr</i> <u>14.920.600</u>	<u>0</u>

Note 4 Køb af egne kapitalandele

En af selskabets aktionærer har i regnskabsåret 2019 ønsket at afhænde sine aktier. Idet selskabet finder det uhensigtsmæssigt at aktier bliver frit omsat, har selskabet valgt at købe denne aktiepost på 45 aktier til en pålydende værdi af kr. 300.000 og svarende til 50% af kapitalen.

Note 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser